
Distributor pro ČR:
CORFIX DISTRIBUTION s. r. o.
Komárovské nábřeží 1
617 00 Brno
Tel: +420 545 423 100
www.corfix.cz

Distribútor pre SR:
CORFIX SLOVAKIA s. r. o.
Boženy Němcovej 8
811 04 Bratislava
Tel: +421 220 283 034
www.corfix.sk

Cíl hry: Stejně jako v základní hře Rush 
Hour, tak i zde je vašim úkolem odstranit 

z cesty vašeho auta ostatní vozidla. 40 úloh 
rozdělených do obtížností od začátečníka (jeden 
kopeček) až po experta (banány se šlahčkou) je 
speciálně navrženo pro děti od 6 do 8 let.  
Obsah balení:
• 15 vozidel zaseklých v zácpě
• Hrací deska
• Šikovný cestovní sáček
• Stylové zmrzlinářské auto 
• 40 karet úloh od začátečníka až po experta 

Cieľ hry: Rovnako ako v základnej hre 
Rush Hour, aj tu je vašou úlohou odstrániť 

z cesty vášho auta ostatné vozidlá. 40 úloh 
rozdelených do úrovní od začiatočníka (jeden 
kopček) až po experta (banány so šľahačkou) je 
špeciálne navrhnutých pre deti od 6 do 8 rokov.  
Obsah balenia:
• 15 vozidiel zaseknutých v zápche
• Hracia doska
• Šikovné cestovné vrecúško
• Štýlové zmrzlinárske auto 
• 40 kariet úloh od začiatočníka až po experta

CZ

ThinkFun Inc., 1321 Cameron Street, 
Alexandria, VA 22314 USA
www.ThinkFun.com.  
© 2009 ThinkFun Inc. All Rights Reserved.
MADE IN SHENZHEN, CHINA. #5040. PB02

SK

BLÁZNIVÁ KŘIŽOVATKA • BLÁZNIVÁ KRIŽOVATKA

Návod najdete na opačné straně tohoto listu. • Návod nájdete na druhej strane tohto listu.

0 519275 05040



Česká pravidla
Cíl hry
Hru vyhrajete, pokud se vám podaří vykličkovat s vaším zmrzlinářským autem 
(označeným „X“) ven z rámu.

Obsah balení
• hrací deska Rush Hour Junior
• balíček 40 karet úloh
• 16 hracích dílků (2 školní autobusy, 2 hasičská auta, 2 dodávky, 2 auta  

s korbou, 2 policejní auta, 3 taxíky, 2 osobní auta, 1 zmrzlinářské auto)
• cestovní sáček

Příprava hry
• Vyberte si jednu kartu s úlohou. Karty jsou očíslovány od 1 do 40. Nižší čísla 

značí jednodušší úlohy, vyšší čísla jsou již těžší úlohy, jeden kopeček zmrzliny 
= začátečník, dva kopečky = mírně pokročilý. Karty označené zmrzlinovým 
pohárem jsou určeny pro úroveň pokročilý. Ty nejtěžší úlohy najdete na kartách 
s obrázkem banánů se šlehačkou, jedná se o obtížnost expert. 

• Nyní vyjměte všechny dílky z hrací desky.
• Umístěte vámi vybranou kartu s úlohou do připraveného místa na rám hrací 

desky. Poté umístěte na hrací desku všechny dílky, tak jak zobrazuje zadání 
úlohy na kartě. 

• Ujistěte se, zda máte všechna vozidla umístěna na hrací desce správně. 

Jak hrát
Nezávisle na tom, jakou kartu úlohy si zvolíte, bude vždy zmrzlinářské auto (vaše 
auto) zablokováno v rámu hrací desky. Nicméně nepůjde mu vyjet ven! Bude totiž 
zaseknuté v zácpě. Cestu k východu mu budou blokovat ostatní vozidla. Vašim 
úkolem je dostat zmrzlinářské auto ven z hrací desky. Můžete za tím účelem 
hýbat všemi ostatními vozidly dopředu nebo dozadu. Jakmile je cesta volná, 
můžete vyjet s vašim autem ze zácpy ven.

Jediné pravidlo
Poté, co začnete hrát, již nehýbejte s žádnými vozidly jinak než dopředu nebo 
dozadu. Nezvedejte vozidla z hrací plochy (žádná létající auta, prosím), a stejně 
jako u reálných aut, nemůžete jezdit do boku. Předstírejte, že hrací plocha je 
skutečná silnice. Skutečná auta také mohou jezdit pouze dopředu nebo dozadu. 

Výhra
Vyhráváte, podaří-li se vám vytvořit volnou cestu pro vaše zmrzlinářské auto ven 
z hrací desky.

Zásek
Pokud si nevíte rady a nemáte již možnost se hnout někam dál, můžete 
samozřejmě vyjmout z hrací plochy všechna vozidla a naskládat je na hrací 
desku opět podle zadání na kartě. Můžete tedy začít znovu od začátku.

Když si nevíte rady
Pokud se dostanete do situace, kdy už si opravdu nevíte rady a nemáte ani 
tušení, jak úlohu vyřešit, můžete se podívat na nápovědu na zadní straně každé 
karty. Zde najdete ve zkratkách popsaný postup, jak úlohu vyřešit. Každé vozidlo 
má své písmenné označení, stejně jako směry pohybu: U = nahoru, D = dolů,  
R = doprava, L = doleva. Najdete-li tedy v řešení zkratku „AU2, BL4“, znamená 
to, že musíte nejprve hnout dílkem A o 2 čtverečky nahoru a poté dílkem B o 4 
doleva. Stačí krok za krokem provádět naznačený postup a doberete se k cíli. 

Slovenské pravidlá
Cieľ hry
Hru vyhráte, ak sa vám podarí vykľučkovať s vaším zmrzlinárskym autom 
(označeným „X“) von z rámu.

Obsah balenia
• hracia doska Rush Hour Junior
• balíček 40 kariet úloh
• 16 hracích dielikov (2 školské autobusy, 2 hasičské autá, 2 dodávky, 2 autá  

s korbou, 2 policajné autá, 3 taxíky, 2 osobné autá, 1 zmrzlinárske auto)
• cestovné vrecúško

Príprava hry
• Vyberte si jednu kartu s úlohou. Karty sú očíslované od 1 do 40. Nižšie čísla 

označujú jednoduchšie úlohy, vyššie čísla sú už ťažšie úlohy, jeden kopček 
zmrzliny = začiatočník, dva kopčeky = mierne pokročilý. Karty označené 
zmrzlinovým pohárom sú určené pre úroveň pokročilý. Tie najťažšie úlohy 
nájdete na kartách s obrázkom banánov so šľahačkou, ide o úroveň expert.

• Teraz vyberte všetky dieliky z hracej dosky.
• Umiestnite vami vybranú kartu s úlohou do pripraveného miesta na rám hracej 

dosky. Potom umiestnite na hraciu dosku všetky dieliky, tak ako zobrazuje 
zadanie úlohy na karte. 

• Uistite sa, či máte všetky vozidlá umiestnené na hracej doske správne.

Ako hrať
Bez ohľadu na to, akú kartu úlohy si zvolíte, bude vždy zmrzlinárske auto (vaše 
auto) zablokované v ráme hracej dosky. Ale nebude sa mu dať vyjsť von! Bude 
totiž zaseknuté v zápche. Cestu k východu mu budú blokovať ostatné vozidlá. 
Vašou úlohou je dostať zmrzlinárske auto von z hracej dosky. Môžete za tým 
účelom hýbať všetkými ostatnými vozidlami dopredu alebo dozadu. Keď je cesta 
voľná, môžete vyjsť s vaším autom zo zápchy von.

Jediné pravidlo
Potom, čo začnete hrať, už nehýbte žiadnymi vozidlami inak ako dopredu alebo 
dozadu. Nezdvíhajte vozidlá z hracej plochy (žiadne lietajúce autá, prosím),  
a rovnako ako reálne autá nemôžu tie vaše jazdiť do boku. Predstierajte, že 
hracia plocha je skutočná cesta. Skutočné autá tiež môžu jazdiť len dopredu 
alebo dozadu. 

Výhra
Vyhrávate, ak sa vám podarí vytvoriť voľnú cestu pre vaše zmrzlinárske auto von 
z hracej dosky.

Zásek
Ak si neviete rady a nemáte už možnosť sa pohnúť ďalej, môžete samozrejme 
vybrať z hracej plochy všetky vozidlá a naskladať ich na hraciu dosku znova 
podľa zadania na karte. Môžete teda začať zase od začiatku.

Keď si neviete rady
Ak sa dostanete do situácie, kedy si už naozaj neviete rady a nemáte ani tušenia, 
ako úlohu vyriešiť, môžete sa pozrieť na rady na zadnej strane každej karty. Tam 
nájdete v skratkách popísaný postup, ako úlohu vyriešiť. Každé vozidlo má svoje 
písmenové označenie, rovnako ako smery pohybu: U = nahor, D = dolu, R = 
doprava, L = doľava. Ak teda nájdete v riešení skratku „AU2, BL4“, znamená to, 
že musíte najprv pohnúť dielikom A o 2 štvorčeky nahor a potom dielikem B o 4 
doľava. Stačí krok za krokom sledovať naznačený postup a doberiete sa k cieľu.


